
43 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE INTREKKING VAN HET MINISTERIEEL BESLUIT VAN 
23 FEBRUARI 2009 HOUDENDE WIJZIGING VAN HET BESLUIT VAN DE SECRETARIS­
GENERAAL VAN 3 JULI 1942 HOUDENDE DE RANGSCHIKKING ALS MONUMENT VAN HET 
SINT-JANSHOSPITAAL TE BRUGGE 

DE VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING EN VLAAMS MINISTER VAN 
BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1 980 tot hervorming 
der instellingen, inzonderheid op artikel 6, §1, I, 7, 
ingevoegd bij de bijzondere wet van 8 augustus 1988; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot b escherming van 
monumenten , stads- en dorpsgezichten, inzonderheid op art i kel 9 
in fine, gewijzigd bij decreet van 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vl aamse 
Regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 februari 2009 houdende 
wijziging van het besluit van de secretaris-generaal v a n 3 juli 
1942 houdende de rangschikking als monument van het Sint ­
Janshospitaal in Brugge; 

Gelet op het besluit van de regent van 9 februar i 1946 tot 
behoud van de bindende kracht na 15 februari 1946 aan de 
besluiten tot rangschikking van monumenten en landschappen , 
genomen tijdens de vijandelijke bezetting; 

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van 3 juli 1942 
houdende de rangschikking als monument van het Sint­
Janshospitaal van Brugge; 

Overwegende dat de Raad van State met zijn arrest nr. 196.998 
van 16 oktober 2009 de schorsing van de tenuitvoerlegging van 
het besluit van 23 februari 2009 tot wij ziging van het besluit 
van de secretaris-generaal van 3 juli 1942 houdende de 
rangschikking als monument van het Sint-J anshospitaal in Brugge 
beveelt; 

Overwegende dat de Raad van State uitdrukkelijk verwijst naar 
het advies van 15 januari 2009 van de K.C .M. L. dat concreet 
gestaafde motieven aanreikt om de bescherming van het Sint­
Janshospitaal in zijn t otali teit niet te wijzigen en de Raad 
daarbij oordeelt dat de beschouwingen en vaststellingen van het 
besluit van 23 februari 2009 niet volstaan om d it advies te 
weerleggen; 

Overwegende dat het arrest van de Raad van State aanl e iding 
geeft tot heroverweging van het ministerieel besluit dd . 23 
februari 2009 tot wijziging van het besluit van de secretaris­
generaal van 3 juli 1942 houdende de rangschikking als monument 
van het Sin t-Janshospitaal in Brugge, 

. I . . 



BESLUIT: 

Enig artikel . Het ministeriee l besluit van 23 februari 2009 tot WlJZlging 
van het besluit van de secretaris-generaal van 3 jul i 1942 houdende de 
rangschikki ng als monument van het Sint-Janshospitaal te Brugge wordt 
ingetrokken. 

Brussel, 
16 -11- lU09 

Viceminister-president van de Vlaamse Regering en 
Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Toerisme en Vlaamse Rand, 

L .. -. y:::-:-~ --
Geert BOURGEOIS 


